总资产 3,540,663,794.69 2,851,850,459.03 24.15 2,351,228,272.79

所有者权益（或股

东权益）
1,054,230,645.08 877,939,251.09 20.08 738,349,459.21

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 0.74 0.86 -13.95 0.30

稀释每股收益 0.74 0.86 -13.95 0.30

扣除非经常性损益后的基本

每股收益
0.65 0.45 44.44 0.29

全面摊薄净资产收益率 11.79 16.42 减少 4.63 个百分点 6.80

加权平均净资产收益率 13.59 17.57 减少 3.98 个百分点 6.93

扣除非经常性损益后全面摊

薄净资产收益率
10.25 8.53 增加 1.72 个百分点 6.61

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率
11.99 9.18 增加 2.81 个百分点 6.74

每股经营活动产生的现金流

量净额
-0.73 -0.18 -305.56 0.97

 2007 年末 2006 年末
本年末比上年末增减

(%)
2005 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产
6.32 5.26 20.15 4.42

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -452,192.97

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外
1,482,778.38

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家

有关部门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收

取的资金占用费除外

2,214,156.00

委托投资损益 4,899,725.18

除上述各项之外的其他营业外收支净额 1,204,703.37

应付职工薪酬（职工福利）调整 8,773,194.40

交易性金融资产收益 3,554,336.58

福建龙净环保股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 3 页 共 32 页

减：所得税影响数 4,648,264.91

影响净利润 17,028,436.03

影响少数股东损益 806,573.55

影响归属于母公司普通股股东净利润 16,221,862.48

扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润 108,072,841.42

采用公允价值计量的项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

可供出售权益工具 0 160,450,856.58 0 0

合计 0 160,450,856.58 0 0

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 18,457,195 11.05   -8,350,000 -8,350,000 10,107,195 6.05

2、国有法人持股 3,383,764 2.03   -3,383,764 -3,383,764 0 0

3、其他内资持股 61,959,041 37.10   -20,561,105 -20,561,105 41,397,936 24.79

其中：
境内法人持股 61,959,041 37.10   -20,561,105 -20,561,105 41,397,936 24.79

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份

合计
83,800,000 50.18   -32,294,869 -32,294,869 51,505,131 30.84

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 83,200,000 49.82   32,294,869 115,494,869 69.16

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

福建龙净环保股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 4 页 共 32 页

无限售条件流通

股份合计
83,200,000 49.82   32,294,869 115,494,869 69.16

三、股份总数 167,000,000 100   0 167,000,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

龙岩市国有资产投

资经营有限公司
18,457,195 8,350,000  10,107,195 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

龙岩市海润投资有

限公司
13,042,908 8,350,000  4,692,908 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

上海华乾实业有限

公司
5,750,980 5,750,980  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

上海胜开经济发展

有限公司
5,094,877 5,094,877  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

龙岩市电力建设发

展有限公司
1,698,289 1,698,289  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

中国电能成套设备

有限公司
1,358,630 1,358,630  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

江苏金泰贸易实业

有限公司
500,000 500,000  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

龙岩市通用机械有

限公司
413,426 413,426  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

福建省龙岩市经济

技术协作
326,845 326,845  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

龙岩排头建筑工程

有限公司
203,787 203,787  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

福建龙岩汽车改装

厂
165,360 165,360  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

龙岩海星工贸有限

公司
82,675 82,675  0 股改承诺 2007 年 5 月 15 日

福建省东正投资股

份有限公司
36,705,028   36,705,028 股改承诺 2009 年 5 月 15 日

合计 83,800,000 32,294,869  51,505,131 — —

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  36,940

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份数量

福建省东正投资股份有限

公司
其他 21.98 36,705,028 36,705,028 质押   31,600,000

龙岩市国有资产投资经营

有限公司
国家 11.05 18,457,195 10,107,195

龙岩市海润投资有限公司  其他 3.24 5,411,208 4,692,908

福建龙净环保股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 5 页 共 32 页

中国建设银行-中信红利

精选股票型证券投资基金
其他 2.92 4,874,412

中国农业银行-华夏平稳

增长混合型证券投资基金
其他 1.24 2,065,393

龙岩市电力建设发展有限

公司
国有法人 1.02 1,698,289

中国对外经济贸易信托投

资有限公司公司-同享二

号信托计划
其他 0.07 1,123,618

罗瑛兰
境内自然

人
0.03 478,610

林剑龙
境内自然

人
0.02 416,140

陈明龙
境内自然

人
0.02 304,841

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

数量
股份种类

龙岩市国有资产投资经营有限公

司
8,350,000 人民币普通股

中国建设银行-中信红利精选股

票型证券投资基金
4,874,412 人民币普通股

中国农业银行-华夏平稳增长混

合型证券投资基金
2,065,393 人民币普通股

龙岩市电力建设发展有限公司 1,698,289 人民币普通股

中国对外经济贸易信托投资有限

公司公司-同享二号信托计划
1,123,618 人民币普通股

龙岩市海润投资有限公司 718,300 人民币普通股

罗瑛兰 478,610 人民币普通股

林剑龙 416,140 人民币普通股

陈明龙 304,841 人民币普通股

平安信托投资有限责任公司-平

安德丰集合资金信托
300,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关

系的说明

(1)公司前十名股东中的法人股股东之间无任何关联关系，也不属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人，其他流通股东本公司未

知是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》规定的一致行动人。

(2)报告期内，公司控股股东没有发生变化。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况